

鏡

1. 業務名

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務
履行場所	広島国道事務所西条維持出張所管内

副所長	課長

2. 業務内容

1) 発注年月	令和 6年 4月	7) 施工県	広島県
2) 事務所名	広島国道事務所 管理第二課	8) 地 区	全地区
3) 業務番号	24875551020006	9) 河川・路線	
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 5年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	676 日間 自 令和 6年 4月23日 (当初) 至 令和 8年 2月27日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 6年 4月
		13) 歩掛適用年月	令和 6年 4月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明		業務内容	

3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

設計内訳書

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設点検		式	1		25,795,513			
防災カルテ点検		式	1		6,086,323			
計画準備		式	1		179,400			
計画準備		式	1		179,400			内 1号
防災カルテ点検 【令和6年度】		式	1		2,923,109			
新規安定度調査		箇所	5	66,000	330,000			単 1号
新規カルテ作成		箇所	5	50,350	251,750			単 2号
防災カルテによる点検（落石・崩壊）		箇所	60	9,211	552,660			単 3号

設計内訳書

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテによる点検（土石流）		箇所	41	9,211	377,651			単 4号
防災カルテによる点検（盛土）		箇所	4	9,211	36,844			単 5号
防災カルテによる点検（擁壁）		箇所	7	7,272	50,904			単 6号
防災カルテの修正・報告書作成		箇所	112	6,450	722,400			単 7号
防災点検マップ更新		式	1		600,900			内 2号
防災カルテ点検 【令和7年度】		式	1		2,983,814			
新規安定度調査		箇所	5	66,000	330,000			単 8号
新規カルテ作成		箇所	5	50,350	251,750			単 9号

設計内訳書

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
防災カルテによる点検（落石・崩壊）		箇所	58	9,211	534,238			単 10号
防災カルテによる点検（土石流）		箇所	41	9,211	377,651			単 11号
防災カルテによる点検（盛土）		箇所	9	9,211	82,899			単 12号
防災カルテによる点検（擁壁）		箇所	8	7,272	58,176			単 13号
防災カルテの修正・報告書作成		箇所	116	6,450	748,200			単 14号
防災点検マップ更新		式	1		600,900			内 3号
特定土工構造物点検		式	1		14,905,990			
計画準備		式	1		783,760			

設計内訳書

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務				業種項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
計画準備		式	1		783,760			内 4号
特定土工構造物点検 【令和6年度】		式	1		8,007,450			
現地踏査		箇所	55	24,450	1,344,750			単 15号
特定土工構造物点検（盛土）		箇所	33	77,400	2,554,200			単 16号
特定土工構造物点検（切土）		箇所	22	77,400	1,702,800			単 17号
点検調書作成・報告書作成		箇所	55	43,740	2,405,700			単 18号
特定土工構造物点検 【令和7年度】		式	1		6,114,780			
現地踏査		箇所	42	24,450	1,026,900			単 19号

設計内訳書

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
特定土工構造物点検（盛土）		箇所	22	77,400	1,702,800			単 20号
特定土工構造物点検（切土）		箇所	20	77,400	1,548,000			単 21号
点検調書作成・報告書作成		箇所	42	43,740	1,837,080			単 22号
大型カルバート点検		式	1		4,803,200			
計画準備		式	1		1,046,300			
計画準備		式	1		1,046,300			内 5号
大型カルバート点検 【令和7年度】		式	1		3,756,900			
現地踏査		箇所	5	50,700	253,500			単 23号

設計内訳書

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 道路施設点検		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
関係機関との協議資料作成		箇所	5	59,200	296,000			単 24号
定期点検		箇所	5	263,200	1,316,000			単 25号
点検調書作成		箇所	5	234,720	1,173,600			単 26号
報告書作成		式	1		717,800			内 6号
共通		式	1		1,183,000			
共通（調査・計画業務）		式	1		1,183,000			
打合せ等		式	1		1,183,000			
打合せ 【令和6年度】		式	1		591,500			内 7号

設計内訳書

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
打合せ 【令和7年度】		式	1		591,500			内 8号
直接経費		式	1		1,045,184			
直接経費		式	1		1,045,184			
旅費交通費		式	1		401,674			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		401,674			内 9号
電子成果品作成費		式	1		246,000			
電子成果品作成費		式	1		246,000			内 10号
機械経費		式	1		177,010			

設計内訳書

業務名	令和6年度西条維持出張所管内道路構造物点検業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
機械経費 【令和7年度】		式	1		177,010			内 11号
安全費		式	1		220,500			
安全費 【令和7年度】		式	1		220,500			内 12号
直接原価（その他原価除く）		式	1		28,023,697			
その他原価		式	1		14,516,909			
一般管理費等		式	1		22,899,394			
業務価格		式	1		65,440,000			
消費税相当額		式	1		6,544,000			

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 1 号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		179,400	内 13 号
計						179,400	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 2 号	防災点検マップ更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災点検マップ更新		式	1		600,900	内 14 号
計						600,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 3号	防災点検マップ更新						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	防災点検マップ更新		式	1		600,900	内 15号
計						600,900	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 4号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	計画準備		式	1		783,760	内 16号
計						783,760	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	計画準備						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	業務計画書作成		式	1		529,000	内 17号
	資料収集整理		式	1		517,300	内 18号
計						1,046,300	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	報告書作成		式	1		717,800	内 19号
計						717,800	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 20号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 21号
計						591,500	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費 (率計上・宿泊無)						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		26,958,050	
	旅費 (率計上・宿泊無)		式	1		401,674	直人費×0.0149
計						401,674	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		26,958,050	
	電子成果品作成費		式	1		246,000	その他の設計業務 5.1×直人費(千円)×0.38 (千円未満切り捨て)
計						246,000	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	機械経費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	高所作業車（トラック架設リフト・ブーム型8m） 【昼間】		台・日	5	35,402	177,010	単 53 号
計						177,010	

1 次 内 訳 書

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	安全費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	交通誘導員B【昼間】		人	15	14,700	220,500	単 54 号
計						220,500	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 1 号	新規安定度調査		単位	箇所	数量	金額	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新規安定度調査		箇所	1	66,000	66,000	1	66,000
計						66,000		単 27 号
単価						66,000		円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	新規カルテ作成		単位	箇所	数量	金額	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新規カルテ作成		箇所	1	50,350	50,350	1	50,350
計						50,350		単 28 号
単価						50,350		円/箇所

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3号	防災カルテによる点検（落石・崩壊）		単位	箇所	数量	1	単価	9,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 落石・崩壊		箇所	1	9,211.2	9,211	単 29号 丘陵地・低山地	
計						9,211		
単価						9,211	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 4号	防災カルテによる点検（土石流）		単位	箇所	数量	1	単価	9,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 土石流		箇所	1	9,211.2	9,211	単 30号 丘陵地・低山地	
計						9,211		
単価						9,211	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5号	防災カルテによる点検（盛土）		単位	箇所	数量	1	単価	9,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	1	9,211.2	9,211	単 31号	
計						9,211		
単価						9,211	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	防災カルテによる点検（擁壁）		単位	箇所	数量	1	単価	7,272
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	1	7,272	7,272	単 32号	
計						7,272		
単価						7,272	円／箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 7 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	6,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	6,450	6,450	単 33 号	
計						6,450		
単価						6,450	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	新規安定度調査		単位	箇所	数量	1	単価	66,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新規安定度調査		箇所	1	66,000	66,000	単 34 号	
計						66,000		
単価						66,000	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	新規カルテ作成		単位	箇所	数量	金額	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	新規カルテ作成		箇所	1	50,350	50,350	1	50,350
計						50,350		
単価						50,350	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	防災カルテによる点検 (落石・崩壊)		単位	箇所	数量	金額	単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 落石・崩壊		箇所	1	9,211.2	9,211	1	9,211
計						9,211		
単価						9,211	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	防災カルテによる点検 (土石流)		単位	箇所	数量	1	単価	9,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 土石流		箇所	1	9,211.2	9,211	単 37 号 丘陵地・低山地	
計						9,211		
単価						9,211	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	防災カルテによる点検 (盛土)		単位	箇所	数量	1	単価	9,211
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 盛土		箇所	1	9,211.2	9,211	単 38 号	
計						9,211		
単価						9,211	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 13 号	防災カルテによる点検 (擁壁)		単位	箇所	数量	1	単価	7,272
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテによる点検 擁壁		箇所	1	7,272	7,272	単 39 号	
計						7,272		
単価						7,272	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	防災カルテの修正・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	6,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	防災カルテの修正・報告書作成		箇所	1	6,450	6,450	単 40 号	
計						6,450		
単価						6,450	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	24,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	24,450	24,450	単 41 号	
計						24,450		
単価						24,450	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 16 号	特定土工構造物点検（盛土）		単位	箇所	数量	1	単価	77,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検（盛土）		箇所	1	77,400	77,400	単 42 号	
計						77,400		
単価						77,400	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 17 号	特定土工構造物点検 (切土)		単位	箇所	数量	1	単価	77,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検 (切土)		箇所	1	77,400	77,400	単 43 号	
計						77,400		
単価						77,400	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	点検調書作成・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	43,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成・報告書作成		箇所	1	43,740	43,740	単 44 号	
計						43,740		
単価						43,740	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 19 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	24,450
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	24,450	24,450	単 45 号	
計						24,450		
単価						24,450	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 20 号	特定土工構造物点検（盛土）		単位	箇所	数量	1	単価	77,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検（盛土）		箇所	1	77,400	77,400	単 46 号	
計						77,400		
単価						77,400	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 21 号	特定土工構造物点検 (切土)		単位	箇所	数量	1	単価	77,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	特定土工構造物点検 (切土)		箇所	1	77,400	77,400	単 47 号	
計						77,400		
単価						77,400	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 22 号	点検調書作成・報告書作成		単位	箇所	数量	1	単価	43,740
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成・報告書作成		箇所	1	43,740	43,740	単 48 号	
計						43,740		
単価						43,740	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 23 号	現地踏査		単位	箇所	数量	1	単価	50,700
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	現地踏査		箇所	1	50,700	50,700	単 49 号	
計						50,700		
単価						50,700	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 24 号	関係機関との協議資料作成		単位	箇所	数量	1	単価	59,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	関係機関との協議資料作成		箇所	1	59,200	59,200	単 50 号	
計						59,200		
単価						59,200	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 25 号	定期点検		単位	箇所	数量	1	単価	263,200
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	定期点検		箇所	1	263,200	263,200	単 51 号	
計						263,200		
単価						263,200	円/箇所	

1 次 単 価 表

単価適用年月	2024.04
歩掛適用年月	2024.04
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 26 号	点検調書作成		単位	箇所	数量	1	単価	234,720
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	点検調書作成		箇所	1	234,720	234,720	単 52 号	
計						234,720		
単価						234,720	円/箇所	